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BOLŠEVIKAI LIETUVOJE ATIMINĖJA NUO ŽMONIŲ 
ŽEMES, PLĖŠIA IR ŽUDO ŽMONES.

Latviai
bos

saukiasi Talkininku pagel- 
pries bolševiku terorą.

LAIMINGU NAUJU METU VISIEMS „ŽVAIGŽDES” 
SKAITYTOJAMS IR PRIETELIAMS LINKI RE
DAKCIJA.

Tr«e tran»latlon filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., •« 
December 26 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

RAUDONŲJŲ ARMIJA TIK PER 90 MYLIU NUO 
RYGOS.

Berlynas, 22 d. gruod. — Associated Pressa. — „Ra
portai iš Rygos”, telegrafuoja Evening Tablett’o kores
pondentas iš Koenigsbergo, „parodo, kad bolševikų įsi
veržimas Lietuvon irEstonijon eina Sistematiškai.

Derybos Centrales Vokiečių Kareivių Tarybos su bol
ševikų vadais kaslink nustatymo rubežių pasibaigė be 
pasekmės. Bolševikų armija, apimanti keturias divizijas, 
tapo sutelkta Rosetten’e ir jau perėjo Dardoeves, pake
lyje i Mintauja.

Bolševikų kareiviai, kurie buvo Valk’e, devyniasde
šimta mylių nuo Rygos į šiąurrytus, traukia ant Rygos.

Freiheit atspauzdina raportą, kad Sovieto valdžia 
jau įsisteigė Rygoje. Stučka, naujos valdžios galva, lai
kraštis sako, išleidęs prokliamacija, apreiškiant, kad Li
vonija dabar esanti Sovieto pavaldinė ir kad tapo panai
kinta visokia privatinė žemės savastis.

Copenhagen, 22 d. gruod. — Švedijos konsulis Reve- 
lyje, Estonijos sostinėje, atvyko į Stockholmą šiandien 
prašyti Švedijos valdžios pagelbos prieš bolševikų įsiver
žima Estonijon. Švedijos užsienių ministeris pasakė 
konsuliui. jog Riksdag’as (parliamentas) niekumet ne
sutiks leisti išeit Švedijos armiaji iš jų šalies. Dabar kon
sulis įieško pagelbos Britanijos legacijoje Stockholme.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

December «6 1918, as required by the Act Oc ober 6, 1917.

LATVIAI SAUKIASI PAGELBOS PRIES BOLSEV1KUS.

Washington’as, 20 d. gruod. — Šiandien čia Valstijų 
Departamentas gavo nuo latvių valdžios per Am'erikos 
legaciją Stockholme atsišaukimą, prašantį protekcijos 
nuo bolšveikų.

Latvių reprezentantai sakė, kad vokiečių kareiviai 
nepasilikę tvarkos daboti, kaip reikėjo pagal armisticijos 
išlygas, bet palieka šalį bolševikų žiaurumui.

Vokiečių okupacijos laike, latviams nebuvo leista or
ganizuoti jų nuosavą armiją, policiją, ar miliciją, ir, atsi
šaukimas tvirtina, kad vokiečiai atsitraukdami dabar taip 
elgiasi, jog mažos bolševikų bandos slenka tuč įpėdin pa
skui juos.

Bolševikai, sakoma, imą užstovus, plėšia-naikina šąli 
ir užkrauja kontribucijas ant turtingesniųjų žmonių. 
Dabar jie, pasiekė vietą apie šešiasdešimts mylių nuo Ry
gos ir, jei nebus sulaikyti, netrukus užplauks jie Suomi
ją ir Kuršą.

Latvių įgaliotiniai sako būk vokiečiai tyčia atiduodą 
jų teritoriją bolševikams, kad latviai šauktųsi pagelbos 
jš Vokietijos, jei talkininkai nepadės. d KG

True translation filed* with-the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 26 1918, as required by the Act fo October 6, 1917.

RUSU KAIMIEČIAI UŽKERTA KELIA BOLŠEVIKAMS.

Paryžius, 20 d. gruo. — Rusų liuosnorės spėkos išvi
jo bolševikus iš Pidžma srities, į rytus nuo Archangelsko, 
pasak raportų iš Archangelsko. Kaimiečiai toje srityje 
tarpe aštuoniolikos ir keturiasdešimts penkių metų am
žiaus susiorganizavo ir, sakoma, kovoją narsiai prieš bol
ševikus. Kaimiečiai išleido atsišaukimą į Siaurinės Rusi
jos žmones, kviečiant juos mobilizuoti visas savo spėkas 
kovai su bolševikais. -(Pidžma upė tęka per Timan kal
nus vidurinės Archangelsko provincijos dalyje.)

------------- o--------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December <918, as required by the Act of October 6, 1917. 

1.700.000 RUSU UŽMUŠTA KAREJE.

Copenhagen, 22 d. gruod. — Associated Press'a. — 
Rusijos kariuomenės nuostolių viso labo buvę 9.150.000 
vyru, pasak telegramos, gautos čia šiandien iš Petrogra
do. Iš to skaičiaus užmuštų buvę 1.700.000 vyrų.

True translation filed with the Postmaster at Pblladel^la., Pa., on -1 
December a6 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

VOKIEČIU RAUDONIEJI GAVO MIILJONŪS NUO 
RUSIJOS.

Berlynas, 21d. grud. — Klausimas, ar Vokietijos rę- 
voliucijonieriai buvo pinįgiškai pašelpti iš Rusįjos, labai 
guviai tardomas politiniuose rateliuose, kadangi buvo už
metama, jog neprigulmingi socijalistai gavo dideles pini
gų sumas iš Rusijos šaltinių.

Virš to, nekurie socijalistų laikraščiai ątspauzdino, 
kaip sakoma, bevieję depešąnuo Adolfo Jotie, buvusio bol
ševikų reprezentanto Berlyne, Ričardui Barth’ui ir Hugo 
Haase’ui, Vokietijos vyriausiai radikalų afkcijai, tvirti
nant, kad nors Jotie tiesioginiai nieko nemokėjo už Vo
kietijos interesus, tečiaus jie gerai žinoję, iš kur pinigai 
atėjo. Jotie tvirtino, kad viso labo 24.000.000 markių 
(normaliai $6.000.000) tapo Rusijos suteikta Vokiečių 
revoliucijos reikalams.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 26 1918, as required by the Act of OctbberC, 19’7.

VOKIEČIU KARIAUNOS EINA KOVOT SUj BOLŠE
VIKAIS.

Bejiegiais virtusių kareivių — 1.450.000, kuomet gi 
3.500.000 kitų kareivių tapo sužeista.

Geneva, 22 d. gruod. — Associated Press’a.— Austro- 
Vengrijos nuostoliai armijoje nuo karės pradžios iki ge
gužės pabaigai 1918 m. buvę bemaž suviršum 4.000.000. 
vyrų, kaip rodo oficijalės statistikos čia gautos šiandien I 
iš Vienuos. Iš 301 generolų aštuoniolika tapo užmušta, l

Rusijos Informacijos Biuro direktoriaus p. Sack New i 
Yorke apskaitymu pereitą sąvaitę, viso labo rusų nuo
stolių buvę ne mažiau 8.000.000 vyrų, kurių 3.000.000 1 
tapo užmušta ir apie 1.000.000 likusių bejiegiais visam 
amžiui.

Cologne Gazette’os apskaitymu, paskelbtu 25 d. lap- 1 
kričio, Vokietijos nuostolių visuma kareiviais siekia virš' 
6.000.000. Iš to skaičiaus užmuštų sužinota 2.000.000. |

Prancijos kareivių užmuštų karėje, anot raporto pa-1 
duoto socijalisto atstovo Lucien Voilin Prancūzų atsovų 1 
bute 20 d. gruod. buvę 1.400.000

Italijos 500.000 vyrų užmuštų ar mirusių nuo žaizdų. 
Tokią skaitlinę suteikė Paryžiuje 21d. gruod. Salvatore 
Barzilai, buvęs Italijos ministeris, atvykęs su karalium 
Viktoru Emanuelium, apsilankančiu Prancijos sostinėje. ----- -

Britų armijos oficijaliai nuostoliai užmuštais viso labo QU«Slabiriti^alaidoti kit* Pamerktųjų daugeliui mėtų 
68.704.

Mintaujai gresia pavojus nuo Lenino kariaunnos.
Berlynas, 21 d. gruod. — Associated press’a. — Vo

kiečių kareiviai tapo pasiųsti prieš bolševikų spėkas, ku
rie traukia ant Mintaujos, (apie trisdešims mylių į piet- 

; vakarus nuo Rygos, iš Friedrichstadto ant D vinos, pa
sak Lokal Anzeiger. Pranešama apie kovą tarpe vokie
čių ir bolševikų kariaunų pietuosee. Rytinėje^Livonijo- 
je, ano Lokal Anzeiger. vokiečių kareiviai tapo bolševi
kų nuginkluoti keliose vietose ir ginklai atiduoti bolše-

■ veikų šalininkams. Žmonės bėga į Rygą.
Copenhagen, 21d. gruod. — Vokiečių raportai sako ■ 

bolševikų kareivius artinanties Vokietijos sienos, kad 
susijungti su vokiečių užuojautninkais.

Rygos Nasthi Dzen sako, kad 460 žmonių pastaruoju 
bolševikai suareštavo Pakavę. 16U mylių į pietvakares 
nuo Petrogrado. Juos apkaltinta būk buvę kontrerevo- 
liucijonieriais ir kaikuriuos jų jau nužudyta.

j Vyrai pasmerkti miriop, pasak laikraščio, buvo pri
versti pąį's sau duobes išsikasti, kuriose paskui jie tapo

ik%lėjiman.
|„ Kuomet Britanija3 laivynas bombardavo bolševikų 

/spėkas netoli Revelio, a£^Suom'joa įlankos, Švedijos lai-
: vynas užėmė Estonijos vandeC’.3, anot Berlyniškio Lokal j 
'Anzeiger. Berlyno raportai į Natj?h7^Tidenmį&—gako

. ,, , ... . . .. z i britų karės laivus neišlipus, vien tik-suteikus Estonijos -yTalkininkai ir Suvienytos Valstijos patvirtino/,1olpc,„ , s, ucicgn- kareiviams ginklų ir amunicijos, cijos aktą Paryžiuje. , _ x, ,, .. . . ,■ Amsterdamas, 21 d. gruod. — Revehs, Estonijos sosti-New York, 21 d. gruo. — Paryžiuje Armknn 4, .. r , - . ■ prie Suomijos įlankos tapo vokiečių evakuotas,koji Delegacija apšaukė Armėnijos nepnguįni„b„ ,, . . . . ' . im.yut;. auut prane!sa telegrama iš Berlyno,
depešos ia Prancūzų sostines, gautos čia šiandien Arme-i 
nų Tautiškosios Unijos Amerikoje.

Dcpeša tvirtina, kad nepriguimybės4,a3kelbimas reiš ' 
kia nepadalinamą Armėniją, įskaitau

Cilicija yra pietryčiuose nuo disįj^^Į0_ žinomo po var-

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

December 26 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

ARMĖNIJA PASKELBTA LAISVA.

kaip

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa„ on 
December 26 1918, as required by the Act of October 6,19x7, 

BOLŠEVIKAI SUARESTAVO AMERIKOS "KONSULl

Odessa, pėtnyčioje. Associate Press’a. — į’Bolševikai
du Armėnija. Ji prieina prie V1(jur2eniį0 jūrių, priešais suareštavo Amerikos konsulį Treadwell Taškente, Rusijos 
salą Cyprus ir įima dabartinės Tįrkjjoa Adana apskritį. Turkestane, sako čia gauta šiandien bevielė telegrama}



2 Z V A I G E D K.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December <9 19x8, as required by the Act of October 6, <917.

48.000 BE DARBO VIENNOJE DELEI ANGLIŲ STOKOS.

Vienna, 21 d. gruod. — Valstija Sekretorius Hanueh 
apreiškė, kad, dėlei anglių stokos, 48.00U žmonių liko be 
darbo Viennoje.

Londonas, 20 d. gruod. — Sunkus padėjimas Vienno
je iš priežasties maisto is audinių stokos, praneša britų 
misijos viršaitis belaisviams Austrijoje, anot Viennos de- 
pešos.

Badu mirštančios motinos Austrijojes sostinėje nega
li gauti pieno savo vaikučiams, ir kūdikiai miršta šimtais, 
kaip tvirtina raportai. Motinos taipgi stinga audinį ų vys
tyklams ir priverstos juos vynioti į skarmalus ar laikraš 
čius.

--------- o----------
True tranelntion filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

December 19 1918 as required by the Act of October 0, 1917 

60.000 BE DARBO BERLYNE.

Berlynas, 20 d. gruod. — Associated Press’a. — Pasak 
Taglisscbe Runschau, Berlyne esą tarpe 60.000 ir 70.000 
be darbo darbininkų. Iš to skaičiaus, 7000 yra metalų 
dirbėjai.

Visuma, kaip sako laikraštis, neapima straikierių, ku
rių skaičius įvairuoja. Wolkout’ai paprastai būna trumpi.

Vossische Zeitung kalba apie besidauginantį kareivių, 
užsiimančių elgetavimu, skaičių, kuomet tiek daug darbo 
laukia rankų. Jis skundžiasi, kad net išmatų (.garbage) 
surankiojimas blogai atliekama, nuo kada karės belais
viai paliovė tą dirbę.
uU ■ ■ -------------- O--------------

u True trimalatlon filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
.’•? December 26 '918, as required by the Act of October 6, 1917.

RUSU MISIJA ATVYKO PARYŽIUN.

Paryžius, 20 d. gruo. — Associated Press’a. — Profe
sorius Paulius Milukov’as, vadas Rusijos konstitucijinių 
demokratų ir užsienių ministeris premjero Lvovo kabine
te, kuris tapo suformuotas po caro dinastijos nuvertimui, 
atvyko Paryžiun su Nikalojum Sebeko, buvusiu Rusijos 
ambasadorium Viennoje, ir keturiais kitais rusais, repre
zentuojančiais įvairias politiškas partijas, išėmus bolše
vikų ir kraštutiuiųjų kairiųjų socijal-revoliucijonierių. 
Rusų vadai sakosi atvykę čia su tikslu užinteresuoti 
talkininkų viešpatybes atitaisyme Rusijoj tvarkos, taip 
kad būtų galima suformuoti valdžia, kuri suvienytų 
Rusiją ir laimėtų pripažinimą nuo pasaulio viešpatijų.

Misijos siekis, tai perstatyt Rusijos aspiracijas įvai
riems žmonėms ir išgauti jų pagelbą, kad sulaikius bolše
vizmą bei palengvinti dabar siaučiamą Vidurinėje Ru
sijoje badą. Prof. Milukov’as atvirai pasakė Aociated 
Press’ai, kad misija nenuskirta jokios valdžios.

,,Rusijoje nėra jokios valdžios, kuri galėtų kalbėti už 
visą Rusiją’, jis sakė. „Mes reprezentuojame įvairias po
litiškas partijas ir darome ką galime, kad tik išgavus Tal
kininkų pagelbą tvarkai sugrąžinti”.

Atsakydamas į klausimą, kaip tvarka galėtų būt ati
taisyta, prof. Milukov’as atsakė: Juodųjų jūrių atidary
mas kur-kas labiau palengvintų talkininkų viešpaty- 
bėms sustabdyti anarkiją Ukrainoje ir Sovietų Rusijoje.

„Talkininkų laivyno pribuvimas pagelbėjo situacijai, 
tečiaus reikalinga talkininkų kariaunų, kad sustabdžius 
bolševikų judėjimą pietų link ir kad palengvinus baisu 
badą bolševikų teritorijoje. Pagelba turi būt ūma. Jei ji 
užsivilks iki pavasariui, šimtai tūkstančių žmonių pra
žus ir įvyks dar didesnė pairutė.

„Juodosios jūrės duoda kelią į tirščiausia apgyventą 
ir turtingiausią Rusijos dalį. Nuosakiai, pagelbos ekspdi- 
oijoms per jas būtų lengviau ir pasekmingiau pasiekti, nei 
per Archangelską ir Vladivostoką.

Kalbant apie generolo Denikin’o žygius, kurių pasek- 
. meje tapo suorganizuota valdžia Ekaterinodare, prof. 

Milukov’as apreiškė, jog užsienių ministeriu esąs Sergius 
Sažonov, o finansų ministeriu Bernardeski, vidutinis so- 
cijalistas, buvęs Kerenskio ministerijos sąnarys.

Užklaustas apie gen. Denikin’o atsinešimą į Konsti- 
tuuijinį Susirinkimą prof. Miluko’as sakė generolą buvus 
priešingu sušaukimui iš naujo senojo Konstitucijinio Su
sirinkimo. Tokios jau politikos laikęsis ir Kol aK, kurį 
prof. Miluko’as perstatė kaipo išmintingą žino"-, su lais
vamanio pažiūromis.

Reikia naujų rinkimų. r*

Prof. Milukova’as sakė senąjį Koogtftucijini Susirik’’ 
mą buvus prievarta bolševikų iį^Tkytu ir kad jis toliai 
negalėjęs susirinkti, kadangf aeniai uebuvo rinkimų? 
Didelės atmaino ' ū?J?rfniame padėjime, jis tvirtino, pri
vers prie ūaūj ų"Ti n k 1 m ų, jei pasiseks bruzdėjimas suvie
nytai Rusijai atstatyti.

Talkininkų viešpatybių atsinešimas link Rusijos Tai
kos Konferencijoje kol kas neaiškus. Amerikos delegaci
ja sako jie nežiną, ar Rusijai bus leista reprezentacija 
Kongrese. Prof. Milukov’as sakė, kad misijos sąnariai 
ir Rusijos ambasadoriai turį viltį, jog Rusijai bus suteik
tas balsas, tečiaus jokios tikros žinios negavo.

tOtMMM-lGM********************

Skaitykit „Žvaigždę”.

GENEROLO FOCH’O MALDA.

Sekanti malda, parašyta laike karės generolo Foch’o, 
prašant tūlai prancūzei, kaip tik tinka šiam švenčių laikui:

„O, Amžinasis Tėve, armijų Dieve: Aš aukoju Tau 
brangiausią Jėzaus Kristaus kraują, Atpirkėjau ir taikos 
Kunigaikšti, kiekvienoje valandoje dieną ir naktį, kiek- 
viennoje vietoje ant žemės, kuomet ta Tavo brangi do
vana plaukia ant Tavo altoriaus: atlyginimui už mano kal
tes; už visus Tavo šventos Bažnyčios reikalus; suramini
mui vėliu čysčiuje; už netikinčių ir nusidėjėlių atsiverti
mą; už mirštančius dabar ir per visą dieną. Aš aukoju 
jį taipgi reikalingam atlyginimui už baisius karės darbus; 
už vargšus kareivius ir jų šeimynas; už tuos kurie ko
manduoja ir už tuos ką klauso; už tuos ką gyvi ir už tuos 
ką puola; už tuos ką kenčia ir už tuos ką miršta; už su
žeistus, ligonius, prispaustus dvasioje ir kūnu; už visus 
vargšus belaisvius ir visus padėjėjus kiekvieno ir visų 
laipsnių.

Per išganingą Avinėlio Kraują, visuomet gyvenančio, 
bet visuomet a ukojamo, per šventą tikėjimą, viltį ir mei
lę Jo suteiktą, o Dieve, mus Dieve, išklausyk mus mal
dos! Duok, idant kiekvienas per Tavo malonę pildytų sa
vo priderystę taip, kaip privalo, tvirtai ir narsiai, atme
tant šalin aimaną. O, suteik, visųmalouingiausias Tė
ve, visugailestingiausias, kad Tu Pats būtumei su mumis 
Tavo garbei ir mūsų sielų išganymui! O, išgirsk mus 
šauksmą dėl Prancijos, dėl jos prietelių ir jos priešų ly
giai vidujiniu, kaip ir išlaukinių! Pagelbėk mums iš dan
gau s ir tegul Tavo šventoji Dvasia nusiunčia ramybę ant 
žemės ir gerą valią tarpe vyrų; kad visi Tave mylėtų ir 
dėl Tavo gerumo, kad visi mylėtų vienas kitą! Amen!

„Jėzaus Širdie, susimilk ant mus visų!
„Dangaus Karaliene, išklausyk mus šauksmo!
(Iš f hiladelj.hia’os Evening Bulletin’o”.).

TRI>EHI° PERGALES KALENDORIUS 1919 GRAŽI 
atmintis'

Trine4?0 siCQi3 kalendorius 1919, „Pergalės Kalen
dorius” b&,9 gražia atminčia mus vaikinų už jūrių perga
lės Kolutri'J’a lail<0 liaurų vainikus aut jurininkų ir ka- 

„nurijo už jos matyt Amerikos karės laivai ant roi vių gai v u,'
jūrių žalsvų v'Hnių 8U orlaiviais, gaivinaničais mėlynas 
padanges Girlifiria 8U Washingtono Lincoluo ir Wilsono 
potretais viršuje,V reginiai Trinerio įstaigos, garsios Tri
perio Amerikinio l‘Wro Kartaus Vyno ir kitų gelbs- į 
tančių vaistų - sudaro Pastovą. Prisiųsk 10 c. krasosĮ 
išlaidoms padengti. 'ii TrinerCompany, 1333 1343 ^ 
S. Ashland Avė <”

fra* tranaUtlon filed with th* Poatmaiter at Philadelphia, Pa., 
Deco r.her 19 19it, ae required by the Act of October 6, 19 

300.000 KAREIVIU PALEISTA.

Dabar atleidžiama po 160.000 į savaitę.

Washingtonas, 20 d. gruod. — 300.000 kareivių tapo 
paleista iš armijos ir sugrįžo jie į civilį gyvenimą. Sekre
torius Baker sakė šiandien, kad demobilizacija dabar pa- 
siekė tokio laipsnio, kuomet atleidžiama po 150.000 vyrų 
į savaitę, ir^Karės Departamentas stengiasi, kad kiekvie
ną dieną būtų paleidžiama po 1000 kareivių iš lagerių 
(camp’ų).

---------- o--------- ■
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

December 19 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

250.000 NAMU SUNAIKINTA SIAURIU PRANCIJOJ.

Paryžius, 22 d. gruod. — Atstovų buto debatuose, su
lig karės nuostolių biliaus, Louis Dubois, atstovas nuo 
Seine’os, padavė smulkmenas apie vokiečių išnaikinimą 
Siaurinėje Prancijoje. Viename tik Rheimse 12.000 iš 
14.000 tapo su žeme sulyginta, anot jo žodžių.

Viso labo namų išnaikinta apie 250.000. Kurios 
mašinerijos nebuvo galima paimti, tąs sunaikinta. ____

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

December 19 1918, as required by the ct ofOct ber 6, 1917.

LENKAI ANEKSUOJA DANCIGĄ. VOKIETIJOS SIENA.

Amsterdamas, 20 d. gruod. — Vokiečiu gyventojai 
Danzige laikė Mass-Mit ingą ketverpo popietėje, kad už
protestavus prieš lenkų aneksavimą miesto. Poznanės 
gubernatorius von Jagow, pranešama, pasiuntęs bevielę 
telegramą su protestu į prezidentą Wilsoną.

Copenhagen, 20 d. gruod. — Lenkų kareiviai išlipę 
Danzigeka, sako Berlyno depeša į Politiken, yra genero
lo Juozo Haller komandoje, lenkų kariaunų Prancijoje 
komandanto.

--------------0--------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 19 1918. as required by the Act of October 6, 1917.

PADAREWSKI KELIAUJA VARSA VON, „SUTAIKINTI 
LENKUS SU LIETUVIAIS IR UKRA1NAIS.’V?)

Kabelė Philadelpliios Bulletiuui ir Chicago News. 
Stockholm’as, 23 d. gruod. — Ignac Jan Padarewski, 
pranešama, išlipęs Danzige iš britų skraiduolio Coventry.

Iš čia jis keliausiąs Varšuvon raginti Lenkų valdžią 
sudaryti taikią ir naminę valdžią ir susilaikyti nuo dabar
tinių pavojingų ergelių su lietuviais Vilniuje, vokiečiais 
Poznanėje ir galicijiečiais bei ukrainais.

Tru« translatien filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., an 
December ,9 1918, as required by the Act ef October 6, 1917.

Kares investos permainos darbo srityje.
Kaip karė inveda naują gadyne, gadynę industrialės 

ramybės paremtos ant industrijalio susipratimo gerai pa
rodo eilė susirinkimu, vadovaujant Suvienytų Valstijų 
Darbo Departamento Informacijos ir Apšvietimo biurui, 
kuriuose ogranizuotų ir neorganizuotų darbininkų at
stovai susitiko su darbdaviais iš įvairių šalies kraštų.

Konferencijos tikrai parodė, jog patrijotizmas nežino 
nei turto nei luomos. Dirbtuvių darbininkas ir angleka- 
sys parodė pasiaukojimo dvasią tokią pat, kokią ir darb
davys, kuris laiko savo užsiėmimą, sutvarkytą per daug 
metų nuolatiniu pasistengimą, kad tarnauti tautai karei
vio rūbuose, ar sunkiame darbe, užimant kokią nors tik
rai specijalę teknikos vietą, net ir nemanydamas apie 
atlyginimą.

Iš tos visuotino pasišventimo d vasės ir iš bendro nu
sileidimo del viešojo labo išaugo geresnis susipratimas 
tarpe darbdavio ir darbininko, kuris, jei bus užlaikytas 
ir auklėjamas, po karės pastatys naują pasaulį.

Tokie vardai kaip Hulrey, Vanderlip ir Schawb yra 
taip plačiai žinomi šiandieną Amerikoj, kaip ir Pershing 
bei Simse. Karė perdirbo visą Ameriką ų vieną didelę 
socialę įstaigą, kaip pasirodė darbo departamento konfe
rencijose. Tos įstaigos užduotis yra gelbėtis nuo priešu. 
Kad tai pasiekti, visos išdirbystės įstaigos, kurios padėjo 
karę vesti iki galui, turėjo būti vedamos taip atsargiai, 
kaip galima. Darbininkai ir savininkai pildo savo darbą.

Našumo, koks apsireiškia atsargiai ir ekonomiškai 
vedant pramonės dalykus, neužtenka laikais, kaip dar- 
bartiniai. Platesnis našumas yra reikalingas, remiamas 
tautos patarnavimui; entuzijasmas suteikiantis gyvumą, 
kaip darbininkui, taip ir darbdaviui.

Viską suėmus, kaip tie susirinkimai darbininkų ir ka
pitalistu parodė, tas idealas buvo atsiektas ir užlaikytas.

Tečiau ne visi jį teužlaikė. Atsirado norinčių pasipel
nyti ir išsisukti nuo darbo; atsirado autokratiškų samdy
tojų ir neatsargių darbininkų, kurių pamatinė mintis 
buvo gauti kuodaugiausiai užsidirbti, atliekant kuoma- 
žiausiai darbo.

Buvo industrijalių nesutikimų, kurie buvo taikomi, 
kad sugaišinti brangias dienas ir brangias gyvastis 
Prancūzijoj. . Buvo ir dirbtuvių savininkų, kurie nuola
tos atsisakinėjo pripažinti keno nors tiesas, kaikada net 
užmiršdami tautos teises. Tokie žmonės atsisakė žiūrėti 
gerbūvio savo darbininku, ar prisitaikinti kokiuo nors 
budu prie naujųjų laikų reikalavimų.

Taip-pat ir darbininknai kaikuriose apielinkėse už
miršo karės reikalavimus ir kaikada mažai temąstė su
teikti reikalingą patarnavimą. Beto noras pasipelnyti 
tarp kaikurių krautuvininkų ir namų savininkų dažnai 
privedė prie industrijalių nesutikimų. Didelių namų 
plėšikai turbut daugiau prasižengė šiuose dalykuose, neg 
kas kitas, pasinaudodami valanda, kurioje tauta yra to
kiame padėjime.

Visos tos sunkenybės turėjo būti išlygintos. Ne vis
kas eina, kaip reikiant dar ir dabar ir visuomet. Tečiau 
Darbo Departamentas pamatė, jog kada darbininkai ir in
dustrijos galvos sueina sykiu išrišti karės išdirbystės 
problemas, abieji yra palinkę susitaikinti, ir kad su pro
tu žmonės visuomet gali sutikti ant kokio nors aiškaus 
veikimo pieno. Daugely atsitikimų pramoninkai esti Su
tikinami ką Amerikos darbininkai ištikrųjų nuveikia, ir 
supranta, jog dažnai nesutikimuose darbininkų pusėj 
visa teisybė. Amerikos darbdavių perraatymas šių da
lykų pats savyje buvo svarbiausiu visame karės pro- 
grame.

Karė, išstatydama pavojun patį valstijos buvimą, su
rinko darbininkus apginti jos laisvę. Ji išlengva išdirbo 
jų sielose lenktyniavimą, kuris privedė prie tūkstančių 
draugiškų lenktyniavimų mainose, prie laivų statymo ir 
prie amunicijų darbų. Ji išdirbo nesuskaitomus apsireiš
kimus augščiausiojo patrijotizmo, kuris apsireiškė Ameri
kos darbininko kasdieniniame darbe.

Išsidirbo viena forma lenktiniavimo, kuri, anot eks
pertų, yra negeistina, tai lenktyniavimas, kad padaryti 
naują rekordą išdirbystėje. Jie sako, jog darbininkas, 
kuris tyčiomis skuba atlikti savo darbą, eikvodamas sa
vo pajėgas, kiek tik jų turi per visą dieną, gali padaryti 
labai daug darbo tą dien ą, bet savo nervų pajėgą išnau
doja pergreitai. Vrršiausis darbininkas, kokioje nors 
šakoje, jie sako, yra suvargęs ant rytojaus ir per visą sa
vaitę ar daugiau negali atgauti savo paprastojo tikrumo 
ir tvirtumo.

Tečiau nauja forma lenktyniavimo išaugo, lenktynia
vimas ant būrio darbo. So. Bostono Quartermatserio 
terminalo (Armijos Sandelio) statymas yra gražus to pa
veikslas.

Cemento liejimo grupės stengės padaryti darbą grei
čiau ir geriau, neg kitos grupės ne per vieną dieną, bet 
per visą darbo laiką. Grupė, kuri daugiausiai išliejo ce
mento ir pabaigė savo dalį darbo pirmiau už kitas buvo 
skaitoma, kaipo galinti geriau savo darbą atlikti, bet nie
kas jos nesigailėjo del nuovargio po kokio nors šaunes
nio pasirodymo. Vyrai dirbo tik tai, ką jie galėjo savęs 
neinsižeisdami; darbas buvo daromas taip greitaai, kaip 
galima be ypatingo nuvargimo.
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Organizac ja ir gerai vedamas pasistengimas daug pri
sidėjo Amerikos karėj pasisekimui. Pacifiko laivų staty
tojai pasirodė galinčiais statyti laivus ge.riau, neg kiti. 
Jie netuiėjo karšto užsimetimo išleisti laivus kioje nors 
djenoje, bet buvo stengiamos išleisti padarytų laivų taif 
daugel, kaip galima, nežiūrint kada jie išeis.

Pacifiko laivų statymas buvo vienas gražiausių pa
veikslu karės metu. Atlantiko laivų dirbtuvės, nors ir 
«erai darbą varė, tečiau negalėjo pasivyti savo kompeti, 
torių antroje kontinento pusėje.

„Tuckahoe" ilgai buvo žinomas kaipo „greitasis lai
vas” Amerikos pirklių laivyno. Ne tik kad jis buvo pasta
tytas per beveik negirdėta laika, bet jis nuolatos graitu- 
jnu atsižymėjo. Jis, rodos, nepaspėjo apleisti vieno uos 
to, žiūrėk, jau pasiekė ir kita; jis tebuvo pastebėtinai 
trumpai uoste, labai greitai galėjo jo darbininkai iškrauti 
pt iekes iš jo.

Darbinio kai ir darbdaviai, daug vietose parodė gra
ži susią kooperacijos dvasią. Vienoje Pacifiko laivų dirb
tuvėje kompanijos viršininkai ėjo dirbti sykiu su vyrais, į 
kad padėti pastatyti laivą, kuris labai buvo reikalingas. 
Biidgeporte vienos laivų dirbtuve? visi darbininkai šven-• 
toje dienoje iš liuosos valės dirbo tris valandas, kad tik 
padary tinau ją laivą tinkančiu išplaukti. Tokių atsitiki 
roų galima priskaityti labai daug. Pav. buvomainieriųpie- 
tiuų anglių kasyklose, kurie atsižadėjo savo Darbo die
nos pienų, PennsyIvanijoj, kurie dirbo nedėliotais, kad 
atidirbti užlaiką, karį jie prabuvo namie laikeinfluenzos 
epidemijos ir seni mainieriai, kurie užsidėję pikes ant pe
čių grižo vėl į mainas, kad atlikti savo dalį laimėjimo ka
rės darbe.

Pavieniai darbininkai parodė savo patrijotiškumą, 
pirmiau nekur neregėtą. Daugely vietų vyrai, kurie 
stojo į kariuomene iš savo liuosos valės ar ir paimti per 
dratfą pavedė savo apsaugą (insurance) valdžiai.

Amunicijų dirbtuvės parodė savo patrijotizmą nemažes
ni už laivų statymo darbininkus. Visos šalies daugely 
ištaigų darbininkai iškilmingai pasižadėjo visuomet eiti 
su tauta, dirbti geriausiai, kaip galima ir visa daryti, kad 
pergalėti priešą. Daugely vietų darbininkai visa ką tik 
geriausio turėjo pavedė valdžiai. Buvo nesusipratimų 
tarp darbininkų ir dirbtuvių savininkų, bet juos valdžia, 
.per Darbo Departamentą, naikina taip, kaip gali.

Dabdavys neatjaučia taip kaip darbininkas, kaip gy- 
-venimas brangsta diena nuo dienos. Ir darbininkas yra 
nemažiau patrijotiškae, kada jis reikalauja, kad jo šeimy
na turtėtą tinkamas gyvenimo sąlygas; žmogus, kuris yra 
patenkintas savo darbu ir kuriam nerūpi namų reikalai, 
gali atlikti kuogeriausiai savo darbą. -fM

Daugelis darbdavį parodė tikrą užjautimą savo dar

bininkų reikalams Pasitaiko, ir senų laikų darbdavys, 
kurio mintis nespėjo pasivyti laikų reikalavimo,'ir kuris 
negali suprasti diaumo reikalavimų, kurie apeina šeimy
nos ineigas. Tokie žmonės, kurie manė tiįs doliariai die
noje buvo geras mokesnis prieš karę negali'suprasti ko
lei trįs doliariai negera dabar, užmiršdami, jog pragyve
nimas, abelnai imant, pakilo nuo 60 iki 70 nuošimčių.

Karė davė progos pasileisti draugijon apšvietimą ten. 
kur pirmiau nebuvo galima. Tiktai žymus žmonės iš 
darbdavių klesės dabar mato, jog darbininkai yra našiau
si ir lojališkiausi, kuomet su jais tinkamai apsieinama, 
jog geriau, kad darbininkas turėtu gerus kailinius ir au- 
omobilių, neg kad jų neturėtų. Darbininkas taippat ma

to, jog nėra reikalo neapkęsti boso vien dėlto, kad jis turi 
gerus kailinius ir automobilių.

Tokią tai karė neša darbdaviui ir darbininkui žinią, 
kuri pasiliks ir naujuose laikuose — didelė išdiibystė 
reikš išteklių visiems, jei tik bus pakanta ir pagodojimas! 
abiejose šalyse, kas ves prie industrijalės ramybės. Nau
ji gadynė atėjo; senosios gadynei pramanuos autokra- 
i.»s ir darbo demogogas šiais laikais yra nereikalingi.

Svarbus veikalas.
Nhw Yorko ir apielinkės lietuviai katalikai dirba la

bai naudingą Lietuvai darbą. Tenykštė Lietuviu katali
ku Tiesos Draugija išleidžia anglų kalboje knygą po ant- 
grlviu „The History of the Lithuanian Nation and its 
Pi esent National Aspirations.” Toje knygoje išrodyta 
visas klaidingumas lenkų argumentų, jieškančių prijun
gimo Lietuvos žemių. Teipgi juridiškais argumentais ir] 
istoriškais faktais parodyta, kad Lietuva turi būti nepri- 
gulminga Valstija. Knyga atspausta vienos iš garsiausių 
Amerikoje firmų—Scribner Sons Prese, kurios leidiniai 
visoje Amerikoje turi vardą. Knyga atspausta ant labai 
geros popieros — 160 puslapių Apdarai audeklo kuo- 
puikiausi papuošti Lietuvos žirgvaikiu.

Ta knyga būsianti išsiuntinėta visiems Amerikos, 
Anglijos ir Prancijos diplomatams senatoriams ir kon- 1 
gresmanams, teipgi laikraščių redakcijoms ir viešiems] 
knygynams.

Padengimui lėšų atspaudimo ir ekspediejos New 
Yorko ir apielinkės klebonai ir žymesni lietuviai katali-i 
kai yra paaukoję žymias aukas, po 50 dolerių, kiti net po j 
šimtinę.

Prezidentui IVilsonui ir Taikos konferencijos atsto- I 
vams padaryta teip vadina na E litbn de L txe, ap laryta j 
skūriniais apdarais.

Kiekvienas apšviestesnis lietuvis privalo turėti tą 
knygą savo namuose, kad, prisiėjus reikalui, galėtų kuo 
pasigirti prieš svetimtaučius. Audeklo apdaruose ta kny
ga kainuoja 1 dol. 25 c., Edition deLuxe $10 skurosapda- 
ruose.

Užsakymus galima duoti „Žvaigždės” redakcijoje arba, 
pas.

Lietuvių Katalikų Tiesos Draugijos iždininką, kurio 
adresas:

Rev. A. Kodia, 207 York Str., Brooklyn, N. Y.
----- ~~— . kaTr-TK-J 

Paskelbimas.
SVEIKAM LINKSMOS KALĖDOS,

Tikra Kalėdų linksmybė priguli nuo visų namiškių 
sveikatos. Namai, kur Trinerio Amerikinis Eiiksiras iš 
Kartaus Vyno vartojamas bus pilni linksmų dainų. Tri
nerio vaistas išveja iš namų ligą, palaiko smagų ūpą. 
Jis išvalo žarnas, suteigia viršKinimą ir paaštrina apetitą. 
Visose aptiekose $1.10. — Ir jei reumatas ar neuralg j i 
apreikš savo negeistiną apsilankymą, Trinerio Linime i- 
tas padės atstumti jų ataką. Jis puikus taipgi mm iš i- 
narinimų pasitempimų, skaudančioms ir nuilsusi > u į .en
joins. Kaina 3.5 ir 65 c. aptiekose, krasa 45c. ir 75c. J si 
reikalauji gerklei plovimo, Trinerio Antiputrin’as tai ma
lonus ir labai gelbstantis sutaisymas. Aptiekose 59 c. 
ir$l. — Krasa 60 c. ir $1.15. —Joseph Triner Company 
1333—1334 S. Ashland avė.' Chicago, Ill.

DRAUGAS NELAIMĖJE!

PAIN-EXPELLER
Mainieriai, mechanikai, audėjai, fabrikus ir siaj> visokie 
darbininkai, dirbauti viduj ir lauke, yra amžini draugai

Neapsigauk pirkdamas pigius vaistns didelėse bonkose. Reikalauk geriausiu. R. 
Pgin-Expeller, persitikrink ar yra IKARA, vaisbaženklls ant baksluko. 35 centai ir Gū <xnf 

bonkutę. Gaunamos visose aptiekoee, ar tiesiog is labortorijos.
F. AD. RICHTER & CO., 74—60 Washington St., New York, N. ¥

Ja>i snvlrš penkios-dešimtys metu 
pluki gyduole yra var
sų geriausioms pasek- 

išgydymui rumatizmo, 
skausmu krūtinėje, šonose ir rau- 
n.e nyse, neuralgijos, strėnų die- 
girną, šalčio ir kosulio.
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

r ' n i redakcijoje.

Ipeipo? Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
koj parašė kun. J. Linkevičius. Vertė Ge 
ruti /iLtra laida. Shenandoah, Pa., 
188 mbi. 60

Intanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
tario. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

’ anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro VuoSvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Hfcrokratai. Apysaka iŠ paskutinių atsitiki
mų Uetuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Kaby lė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo V;iseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. v » 1.00

G'/ račių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Pa'ra’ė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa.. 31 pusi. 1’0

i: tfehohAffho Europą ir Aziją. Park? i Pra
ari či u Julė. Philadelphia, Pa., 880 pusi.,

2 iAmrtracijos (paveikslai); 2.00
Av-lėkio apdarais 2.25
Auros apdarais, paauksuotais Kraštais O() 

\ > daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenkn- 
d*>ah, Pa., 69 pusi. 25

■ vakarės ^ret Leman o ežero. Parašė kun. M. 
Riorauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 

Pa., 172 pusi. 75
lipažinties Istorija. Prancūziškai parašė

kūn. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu- 
kis. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Žalgiri ai s. Istoriška drain'd ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa- • 
*ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
z*!., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie'Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5
K«in. Dr. M. Gustaitis 5
Tjinąvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 ih. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis L istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Pafrerige ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

iuetuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
. J. Basanavičius. Didelio formato knyga,

262 pusi. 1.50
Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais

„ kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

• Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pūsi. 50

ItūšrįSb'dijdliRtlif. Abyėa*"' š paskfąusių’Lie- 
tuvojė atsitikimu ■ -ė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pu., R7 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis it. '.ūkųgyvenimo. 
Parašė Ksaveras. Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1C

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni
> ma?. Naujas pataisytas išleidimas. She- 

uan tuah, Pa., 209 pusi., su paveiksiąs, . 75
Nekaltybė, iš vokiško vertė J. Gerutis. She

nandoah, Pa., 89 pusi. 25
Bis Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 

L'Ermitė. Lietuviškai vertė Pranslčių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjima s-Giesmininko su Lietv-
• va. Vyskupu A. Baranausko Eilės. Kam; 05

- Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

P idžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
P;-.rašė Vyskupas M. Valančius. Reika- 
lin/iansia kiekvienam lietuviui katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00

Taz’ ydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. ,.Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikelair. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to

mai _ 8.00
Drūtasis audeklo apdarais 3.50

€kuros apdarais, paauksuotais kraštais 5.(0

Šiapus ir anapuagiabo. Paraff •). Geiutią.
Shenandoah, Ha.. 210 pu.-d. . 5C

Sodžionių Teologija. Parašė j. Geruti?. Gra-
žiausia lietuviška kalbą šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijom moks-

. tas Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00
Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 

Blaumanis. Lietuviškai vertė idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K; Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
. gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan

doah, Pa., 62 pusi. . 20
docijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 

nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

kaulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragane . apysakė
lės. Shenandoah, Pa. 62 pusi. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio
nius-raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121' 
pusi. 1.00'

Trumpas Katekizmas • 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografij'a 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi 7 B

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan- — 
doah. Pi., 47 puM.

Kataliku Spaudos Platintojams;
Katalikų Spaudą platindami gerbiami klebonai ir geros 

kalios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių
knygų:
PRADŽIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU flEE-

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
SODŽIONIŲ fEOLOGfjA, Geručio $1.00
KELIONE to EUROPA IR AZIJA. Pranaičių Julės

(sū apdarais) 2.25
SKAITYMAI iŠ GYVENIMU ŠVENTŲJŲ 3.50
IŠPAŽINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gautais, 60c.
DĖLĖ O MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA. SILP

NUTE, iun. A. Miluko - 10c
PAKLYpELIAI Geručio 20c.
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO 25c.
FABIJOLAi Kard. Wisemano $1.00

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais.

Adreeuųkit
A. Milukas & Co.

z . ,3654 Richmond St.-
Philadelphia, Pa.

arba tuo pačiu antrašu New Yorke 
94 Hull Ave.

Maepeth, L. I.
New Yoik City.

IŠ KELIONĖS
PO

EUROPĄ IR AZIJĄ
Ta knyga yra tai 

idžiausias savo pušies veikalas, 
Syta „Žvaigždės" redaktorės J. Pranaičiu- 
Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
liustracijomis (paveikslais). -:- -:-
mus toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel- 
ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
iška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 
iustracijų. -:- -:- -:-
ndomiausiais beabejo yra aprašymai ųspu- 
iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
los vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
Kaspijos ir Kaukr.zo*žemių ir anų žmonių, 
ižiau.s įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
nių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
rių uaujokynių istorijos tose vietose. -:- 
>3 kainu..............................................................2 dol.

Audeklo apdarais................................... ........ . 2.25
’U Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima g-.niti ”Žv.” Knypiynj 

--------— . —.—.——. . —.

"A P tea for the Lithuanians”
Galima g; .it; -visus numerius pas

Kl NV .I. .T. KAULAKlb’. 
... L W HARTON ST . } IHLADELPHJA. PA.

O—-O—O---O--- O—i

Prisiuskit
Prenumeratą už

„Žvaigždė.”1
,--- u—o—o—o—o—O---O--- C

WAR SAVINGS STAMPS 
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Kares taupinino siampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. grnod. 1917 i- 

laike 1918 su Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas ageu 
turas, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupijp- 
mų štampas bei paliudiji
mu h, suteikiant kiekviėnaęj

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose proas 
padėt valdžiai laimėti kare ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — «hr. liausią ir tikriausią pasaulyje i® 
dėlį Kiekvienas žn < ■ i s r < r aisant kaip jis tedir as te
būtų. gali pradėt čė< -avo penus, nikelius ir dešimto
kus kol nesurinks 25 c. kad" nusipirkus užčėtta štampąat
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 1 6 užčedo kortų reiškiančių ,? 1 00- 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
[buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 19 J 8 jis bu® Vž 
(Centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuiri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 ra. — kildama kaindj»* 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdant 
Jšmokės jums už jus pinigus. Su karės taupihimų sta-n.- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą., 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų stamp® 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždėkit apt 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite etarapomib. 
už kurias valdžia išmotėi jum-i sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėją už jas tik apie 82.40. 
Tai. yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prie* 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums klanuos tik apie 82.4^, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausfto 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriant 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 1O dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, -kurią įmokėjot. Kitai* 
žodžiais jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 1918^ 
m. ir perleisit^ją r^itui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį

M. M. ŠUKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

Miesto ofisas:
DREXEL BLDG., 5TH & CHESTNUT ST., 

Pihladelnhia, Pa.
Ofiso telefonas: Lombard 1272 ' * J

tfNamų telefonas: Woodland 6964-W j--
jutai ninku ir Ke: vergo vakarais būna „Žvaigždės”!

. Spaustuvėje |
1 3654 RICHMOND ST. « I

Veda provas, prižiūii pirkimą arba pardavimą na-?’ 
mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso-| 
aias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo* 
visokias nopieras, daro kontraktus, parūpina drau—| 

gystėms charter’ius ir tt. t

"W------- ------------------------------------ ---

t “ŽVAIGŽD
— SPAUSTUVE

ATLIEKA VISUS DRUKORIS1 
J DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI:

a
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